
 

 

DISTRETTO 1   

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere CdS/DCB                                               

 

   

Distretto 1 - Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli”         Università degli Studi di Salerno         

Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara     Via Giovanni Paolo II, 132 – 

U.O.R: Didattica3, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere   84084 Fisciano (SA) 
Responsabile del procedimento: Vincenza De Chiara    tel. 089 969787 –  

Responsabile dell’istruttoria: Allocca Vannalia     edechiara@unisa.it http://www.unisa.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO 

Dipartimento di Chimica e Biologia 

“Adolfo Zambelli” 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno on DR 12.06.2012, rep. n. 
1396 e modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale n con DR 06.08.2024, rep. n. 2044;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii., in particolare 
l’art. 7 del D.lgs. n. 165/2001 come modificato dall’ art. 5 del D.lgs. n. 75/2017;  

VISTA la Legge dell’11.12.2016, n. 232 ed in particolare l’art. 1, commi 290-293 
a favore dei Piani per l’Orientamento e il Tutorato (POT);  

TENUTO CONTO che le risorse relative alla programmazione triennale 2023-
2025, stanziate dall’art. 7 del Decreto in argomento per la realizzazione dei Piani Lauree 
Scientifiche e dei Piani per l’Orientamento e il Tutorato, saranno utilizzate dagli Atenei 
nel corso del triennio 2023-2025;  

VISTE le Convenzioni stipulate tra il Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo 
Zambelli” e gli Istituti scolastici che hanno aderito ai suddetti progetti PLS; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la stipula dei contratti per attività di 
insegnamento, emanato con Decreto Rettorale n. 2100 del 02.08.2011 

VISTA la nota del Direttore del DCB prot. n. 273436 dell’08/07/2025, con la quale 
è stata richiesta una ricognizione interna ai Dipartimenti dell’Ateneo per l’eventuale 
disponibilità allo svolgimento di attività di supporto relativa a n. 20 (venti) contratti per 
attività nell’ambito dei progetti “Piano Lauree Scientifiche” del Dipartimento di Chimica 
e Biologia “A. Zambelli”; 

VISTO l’avviso pubblico del 16/07/2025 rep. n. 467/2025 prot. n. 0289075, con il 
quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’a.a. 
2025/2026, per l’assegnazione di n. 15 (quindici) contratti a titolo oneroso di tutorato 
rivolti a dottorandi e 5 (cinque) contratti a titolo oneroso di tutorato rivolti a laureati 
esperti, per complessivi 20 (venti) contratti, per lo svolgimento di attività i supporto ai 
PLS di Chimica, di Biologia e Biotecnologia e di Scienze Naturali e Ambientali ,presso il 
Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli” dell’Università degli Studi di 
Salerno, previa ricognizione interna all’Ateneo;  

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento prot. n. 0312901 del 01/08/2025,  
rep. n. 506/2025, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice delle 
predette selezioni;  

ACQUISITI gli atti della Commissione giudicatrice delle procedure concorsuali  
previste dal bando di selezione; 

VERIFICATA la legittimità degli atti;  
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sulla voce COAN CA.04.01.02.01 “Diritto 

allo studio, Orientamento e Tutorato, Placement” – Vincolo n. 2149 sul progetto 
300389PLS22CUCCI -Piano Lauree Scientifiche Chimica 2021-2023 del Dipartimento di 
Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli”.  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sulla voce COAN CA.04.01.02.01 “Diritto 
allo studio, Orientamento e Tutorato, Placement” – Vincolo n. 2150 sul progetto 



 

 

DISTRETTO 1   

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere CdS/DCB                                               

 

   

Distretto 1 - Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli”         Università degli Studi di Salerno         

Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara     Via Giovanni Paolo II, 132 – 

U.O.R: Didattica3, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere   84084 Fisciano (SA) 
Responsabile del procedimento: Vincenza De Chiara    tel. 089 969787 –  

Responsabile dell’istruttoria: Allocca Vannalia     edechiara@unisa.it http://www.unisa.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO 

Dipartimento di Chimica e Biologia 

“Adolfo Zambelli” 

300389PLS22CAROT-Piano Lauree Scientifiche Scienze Naturali e Ambientali 2021- 2023 
del Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli”.  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sulla voce COAN CA.04.01.02.01 “Diritto 
allo studio, Orientamento e Tutorato, Placement” – Vincolo n. 2148 sul progetto 
300389PLS22MARAB -Piano Lauree Scientifiche Biologia e Biotecnologie 2021-2023 del 
Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli”. 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per  

il conferimento di n. 15 (quindici) contratti a titolo oneroso di tutorato rivolti a 
dottorandi e 5 (cinque) contratti a titolo oneroso di tutorato rivolti a laureati 
esperti, per complessivi 20 (venti) contratti, per lo svolgimento di attività i 
supporto ai PLS di Chimica, di Biologia e Biotecnologia e di Scienze Naturali e 
Ambientali ,presso il Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli” 
dell’Università degli Studi di Salerno, previa ricognizione interna all’Ateneo e la 
graduatoria finale allegata al presente decreto.  

Art. 2 Sono dichiarati vincitori i seguenti candidati: 
 

Codice PLS.2025.01 n. 1 contratto di n. 16 ore, relativamente al supporto per le attività 
laboratoriali inerenti le esperienze di chimica dell'ambiente del PLS in 
Chimica, riservato a studenti regolarmente iscritti al corso di Dottorato di 
Ricerca in Scienze Chimiche, Biologiche e Ambientali con sede 
amministrativa presso l’Università degli Studi di Salerno o sedi 
consorziate. Il contratto prevede un compenso lordo percipiente orario 
di € 25,00 pari ad un compenso lordo percipiente complessivo di € 400,00 
(Euro quattrocento/00) oltre gli oneri a carico dell’amministrazione, in 
base all’inquadramento fiscale e previdenziale del soggetto percipiente. 

 

Codice N° Contratti Candidati Totale punteggio 

PLS.2025.01 1 Alessandra Sessa  69 

 
E’ pertanto proclamato vincitore della selezione pubblica in oggetto per il codice PLS.2025.01  

Alessandra Sessa. 
 

Codice PLS.2025.02 n. 1 contratto di n. 12 ore, relativamente al supporto per le attività 
laboratoriali inerenti le esperienze di chimica organica del PLS in Chimica, 
riservato a studenti regolarmente iscritti al corso di Dottorato di Ricerca 
in Scienze Chimiche, Biologiche e Ambientali con sede amministrativa 
presso l’Università degli Studi di Salerno o sedi consorziate. Il contratto 
prevede un compenso lordo percipiente orario di € 25,00 pari ad un 



 

 

DISTRETTO 1   

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere CdS/DCB                                               

 

   

Distretto 1 - Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli”         Università degli Studi di Salerno         

Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara     Via Giovanni Paolo II, 132 – 

U.O.R: Didattica3, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere   84084 Fisciano (SA) 
Responsabile del procedimento: Vincenza De Chiara    tel. 089 969787 –  

Responsabile dell’istruttoria: Allocca Vannalia     edechiara@unisa.it http://www.unisa.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO 

Dipartimento di Chimica e Biologia 

“Adolfo Zambelli” 

compenso lordo percipiente complessivo di € 300,00 (Euro trecento/00) 
oltre gli oneri a carico dell’amministrazione, in base all’inquadramento 
fiscale e previdenziale del soggetto percipiente. 

 

Codice N° Contratti Candidati Totale punteggio 

PLS.2025.02 1 Maria Manuela Ignoto 53 

 
E’ pertanto proclamato vincitore della selezione pubblica in oggetto per il codice PLS.2025.02  

Maria Manuela Ignoto. 
 

Codice PLS.2025.03 n. 1 contratto di n. 12 ore, relativamente al supporto delle attività 
laboratoriali inerenti le esperienze di chimica industriale del PLS in 
Chimica, riservato a studenti regolarmente iscritti al corso di Dottorato di 
Ricerca in Scienze Chimiche, Biologiche e Ambientali con sede 
amministrativa presso l’Università degli Studi di Salerno o sedi 
consorziate. Il contratto prevede un compenso lordo percipiente orario 
di € 25,00 pari ad un compenso lordo percipiente complessivo di € 300,00 
(Euro trecento/00) oltre gli oneri a carico dell’amministrazione, in base 
all’inquadramento fiscale e previdenziale del soggetto percipiente. 

 

Codice N° Contratti Candidati Totale punteggio 

PLS.2025.03 1 Giuseppe Santoriello  75 

 
E’ pertanto proclamata vincitrice della selezione pubblica in oggetto per il codice PLS. 2025.03  

Giuseppe Santoriello. 
 

Codice PLS.2025.04 n. 1 contratto di n. 16 ore, relativamente al coordinamento delle attività 
laboratoriali inerenti le esperienze di chimica generale ed inorganica del 
PLS in Chimica, riservato a laureati magistrali in Chimica con esperienza 
almeno triennale di ricerca post-lauream nell’ambito delle attività 
previste dall’incarico. Il contratto prevede un compenso lordo percipiente 
orario di € 30,00 pari ad un compenso lordo percipiente complessivo di € 
480 (Euro quattrocentoottanta/00) oltre gli oneri a carico 
dell’amministrazione, in base all’inquadramento fiscale e previdenziale 
del soggetto percipiente. 

 

Codice N° Contratti Candidati Totale punteggio 

PLS.2025.04 1 Rubina Troiano 95 

E’ pertanto proclamata vincitrice della selezione pubblica in oggetto per il codice PLS. 2025.04  

Rubina Troiano. 
 



 

 

DISTRETTO 1   

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere CdS/DCB                                               

 

   

Distretto 1 - Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli”         Università degli Studi di Salerno         

Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara     Via Giovanni Paolo II, 132 – 

U.O.R: Didattica3, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere   84084 Fisciano (SA) 
Responsabile del procedimento: Vincenza De Chiara    tel. 089 969787 –  

Responsabile dell’istruttoria: Allocca Vannalia     edechiara@unisa.it http://www.unisa.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO 

Dipartimento di Chimica e Biologia 

“Adolfo Zambelli” 

Codice PLS.2025.05 n. 1 contratto di n. 15 ore, relativamente al coordinamento delle attività 
laboratoriali inerenti i progetti PCTO dell’area di Chimica generale ed 
inorganica, riservato a laureati magistrali in Chimica con esperienza 
almeno triennale di ricerca post-lauream nell’ambito delle attività 
previste dall’incarico. Il contratto prevede un compenso lordo percipiente 
orario di € 30,00 pari ad un compenso lordo percipiente complessivo di € 
450 (Euro quattrocentocinquanta/00) oltre gli oneri a carico 
dell’amministrazione, in base all’inquadramento fiscale e previdenziale 
del soggetto percipiente. 

 

Codice N° Contratti Candidati Totale punteggio 

PLS.2025.05 1 Federica Santulli 88 

 
E’ pertanto proclamata vincitrice della selezione pubblica in oggetto per il codice PLS. 2025.05  
Federica Santulli. 

 

Codice PLS.2025.06 n. 1 contratto di n. 16 ore, relativamente al supporto delle attività 
laboratoriali inerenti le esperienze di Chimica Industriale del PLS in 
Scienze Naturali ed Ambientali, riservato a studenti regolarmente iscritti 
al corso di Dottorato di Ricerca in Scienze Chimiche, Biologiche e 
Ambientali con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di 
Salerno o sedi consorziate. Il contratto prevede un compenso lordo 
percipiente orario di € 25,00 pari ad un compenso lordo percipiente 
complessivo di € 400,00 (Euro quattrocento/00) oltre gli oneri a carico 
dell’amministrazione, in base all’inquadramento fiscale e previdenziale 
del soggetto percipiente. 

 

Codice N° Contratti Candidati Totale punteggio 

PLS.2025.06 1 Annalisa Pace 60 

 
E’ pertanto proclamata vincitrice della selezione pubblica in oggetto per il codice PLS. 2025.06  
Annalisa Pace. 

 

Codice PLS.2025.07 n. 1 contratto di n. 16 ore, relativamente al supporto per le attività 
laboratoriali inerenti le esperienze di Botanica del PLS in Scienze Naturali 
ed Ambientali, riservato a studenti regolarmente iscritti al corso di 
Dottorato di Ricerca in Scienze Chimiche, Biologiche e Ambientali con 
sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Salerno o sedi 
consorziate. Il contratto prevede un compenso lordo percipiente orario 
di € 25,00 pari ad un compenso lordo percipiente complessivo di € 400,00 
(Euro quattrocento/00) oltre gli oneri a carico dell’amministrazione, in 
base all’inquadramento fiscale e previdenziale del soggetto percipiente. 



 

 

DISTRETTO 1   

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere CdS/DCB                                               

 

   

Distretto 1 - Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli”         Università degli Studi di Salerno         

Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara     Via Giovanni Paolo II, 132 – 

U.O.R: Didattica3, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere   84084 Fisciano (SA) 
Responsabile del procedimento: Vincenza De Chiara    tel. 089 969787 –  

Responsabile dell’istruttoria: Allocca Vannalia     edechiara@unisa.it http://www.unisa.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO 

Dipartimento di Chimica e Biologia 

“Adolfo Zambelli” 

 

Codice N° Contratti Candidati Totale punteggio 

PLS.2025.07 1 Dario Nicola Tangredi 75 

 
E’ pertanto proclamato vincitore della selezione pubblica in oggetto per il codice PLS. 2025.07  
Dario Nicola Tangredi. 
 

Codice PLS.2025.08 n. 1 contratto di n. 20 ore, relativamente al supporto per le attività 
laboratoriali inerenti le esperienze di Ecologia del PLS in Scienze Naturali 
ed Ambientali, riservato a studenti regolarmente iscritti al corso di 
Dottorato di Ricerca in Scienze Chimiche, Biologiche e Ambientali con 
sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Salerno o sedi 
consorziate. Il contratto prevede un compenso lordo percipiente orario 
di € 25,00 pari ad un compenso lordo percipiente complessivo di € 500,00 
(Euro cinquecento/00) oltre gli oneri a carico dell’amministrazione, in 
base all’inquadramento fiscale e previdenziale del soggetto percipiente. 

 

Codice N° Contratti Candidati Totale punteggio 

PLS.2025.08 1 Vincenzo Baldi 78 

 
E’ pertanto proclamato vincitore della selezione pubblica in oggetto per il codice PLS. 2025.08  
Vincenzo Baldi. 

 

Codice PLS.2025.09 n. 1 contratto di n. 8 ore, relativamente al supporto per le attività 
laboratoriali inerenti le esperienze di Microbiologia del PLS in Scienze 
Naturali ed Ambientali, riservato a studenti regolarmente iscritti al corso 
di Dottorato di Ricerca in Scienze Chimiche, Biologiche e Ambientali con 
sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Salerno o sedi 
consorziate. Il contratto prevede un compenso lordo percipiente orario 
di € 25,00 pari ad un compenso lordo percipiente complessivo di € 200,00 
(Euro duecento/00) oltre gli oneri a carico dell’amministrazione, in base 
all’inquadramento fiscale e previdenziale del soggetto percipiente. 

 

Codice N° Contratti Candidati Totale punteggio 

PLS.2025.09 1 Luca Di Stasio 82 

 
E’ pertanto proclamato vincitore della selezione pubblica in oggetto per il codice PLS. 2025.09  
Luca Di Stasio. 
 

Codice PLS.2025.10 n. 1 contratto di n. 12 ore, relativamente al supporto per le attività 
laboratoriali inerenti le esperienze di Chimica Analitica del PLS in Scienze 
Naturali ed Ambientali, riservato a studenti regolarmente iscritti al corso 
di Dottorato di Ricerca in Scienze Chimiche, Biologiche e Ambientali con 



 

 

DISTRETTO 1   

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere CdS/DCB                                               

 

   

Distretto 1 - Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli”         Università degli Studi di Salerno         

Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara     Via Giovanni Paolo II, 132 – 

U.O.R: Didattica3, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere   84084 Fisciano (SA) 
Responsabile del procedimento: Vincenza De Chiara    tel. 089 969787 –  

Responsabile dell’istruttoria: Allocca Vannalia     edechiara@unisa.it http://www.unisa.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO 

Dipartimento di Chimica e Biologia 

“Adolfo Zambelli” 

sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Salerno o sedi 
consorziate. Il contratto prevede un compenso lordo percipiente orario 
di € 25,00 pari ad un compenso lordo percipiente complessivo di € 300,00 
(Euro trecento/00) oltre gli oneri a carico dell’amministrazione, in base 
all’inquadramento fiscale e previdenziale del soggetto percipiente. 

 

Codice N° Contratti Candidati Totale punteggio 

PLS.2025.10 1 Mattia Napoletano 76 

 
E’ pertanto proclamato vincitore della selezione pubblica in oggetto per il codice PLS. 2025.10  
Mattia Napoletano. 
 

Codice PLS.2025.11 n. 1 contratto di n. 16 ore, relativamente al supporto per le attività 
laboratoriali inerenti le esperienze di Botanica del PLS in Biologia e 
Biotecnologie, riservato a studenti regolarmente iscritti al corso di 
Dottorato di Ricerca in Scienze Chimiche, Biologiche e Ambientali con 
sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Salerno o sedi 
consorziate. Il contratto prevede un compenso lordo percipiente orario 
di € 25,00 pari ad un compenso lordo percipiente complessivo di € 400,00 
(Euro quattrocento/00) oltre gli oneri a carico dell’amministrazione, in 
base all’inquadramento fiscale e previdenziale del soggetto percipiente. 

 

Codice N° Contratti Candidati Totale punteggio 

PLS.2025.11 1  Dario Nicola Tangredi 75 

 
E’ pertanto proclamata vincitrice della selezione pubblica in oggetto per il codice PLS. 2025.11  
Dario Nicola Tangredi. 
 

Codice PLS.2025.12 n. 1 contratto di n. 16 ore, relativamente al supporto per le attività 
laboratoriali inerenti le esperienze di Ecologia del PLS in Biologia e 
Biotecnologie, riservato a studenti regolarmente iscritti al corso di 
Dottorato di Ricerca in Scienze Chimiche, Biologiche e Ambientali con 
sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Salerno o sedi 
consorziate. Il contratto prevede un compenso lordo percipiente orario 
di € 25,00 pari ad un compenso lordo percipiente complessivo di € 400,00 
(Euro quattrocento/00) oltre gli oneri a carico dell’amministrazione, in 
base all’inquadramento fiscale e previdenziale del soggetto percipiente. 

 

Codice N° Contratti Candidati Totale punteggio 

PLS.2025.12 1 Mattia Napoletano 77 

 
E’ pertanto proclamata vincitrice della selezione pubblica in oggetto per il codice PLS. 2025.12  
Mattia Napoletano. 



 

 

DISTRETTO 1   

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere CdS/DCB                                               

 

   

Distretto 1 - Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli”         Università degli Studi di Salerno         

Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara     Via Giovanni Paolo II, 132 – 

U.O.R: Didattica3, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere   84084 Fisciano (SA) 
Responsabile del procedimento: Vincenza De Chiara    tel. 089 969787 –  

Responsabile dell’istruttoria: Allocca Vannalia     edechiara@unisa.it http://www.unisa.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO 

Dipartimento di Chimica e Biologia 

“Adolfo Zambelli” 

 

Codice PLS.2025.13 n. 1 contratto di n. 8 ore, relativamente al supporto per le attività 

laboratoriali inerenti le esperienze di Fisiologia generale del PLS in 

Biologia e Biotecnologie, riservato a studenti regolarmente iscritti al 

corso di Dottorato di Ricerca in Scienze Chimiche, Biologiche e Ambientali 

con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Salerno o sedi 

consorziate. Il contratto prevede un compenso lordo percipiente orario 

di € 25,00 pari ad un compenso lordo percipiente complessivo di € 200,00 

(Euro duecento/00) oltre gli oneri a carico dell’amministrazione, in base 

all’inquadramento fiscale e previdenziale del soggetto percipiente. 
 

Codice N° Contratti Candidati Totale punteggio 

PLS.2025.13 1 Martina Coletta 61 

 
E’ pertanto proclamato vincitore della selezione pubblica in oggetto per il codice PLS. 2025.13  
Martina Coletta. 
 

Codice PLS.2025.14 n. 2 contratti di n. 8 ore l’uno, relativamente al supporto per le attività 
laboratoriali inerenti le esperienze di Biologia Applicata del PLS in Biologia 
e Biotecnologie, riservato a studenti regolarmente iscritti al corso di 
Dottorato di Ricerca in Scienze Chimiche, Biologiche e Ambientali con 
sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Salerno o sedi 
consorziate. Ogni contratto prevede un compenso lordo percipiente 
orario di € 25,00 pari ad un compenso lordo percipiente complessivo di € 
200,00 (Euro duecento/00) oltre gli oneri a carico dell’amministrazione, 
in base all’inquadramento fiscale e previdenziale del soggetto 
percipiente. 

 

Codice N° Contratti Candidati Totale punteggio 

PLS.2025.14 1 Naym Blal 81 

PLS.2025.14 1 Marianna Roca 68 

 
Sono pertanto proclamato vincitori della selezione pubblica in oggetto per il codice PLS. 2025.14  
Naym Blal e Marianna Roca. 
 

Codice PLS.2025.15 n. 1 contratto di n. 16 ore, relativamente al supporto per le attività 
laboratoriali inerenti le esperienze di Bioinformatica del PLS in Biologia e 
Biotecnologie, riservato a studenti regolarmente iscritti al corso di 
Dottorato di Ricerca in Scienze Chimiche, Biologiche e Ambientali con 
sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Salerno o sedi 
consorziate. Il contratto prevede un compenso lordo percipiente orario 
di € 25,00 pari ad un compenso lordo percipiente complessivo di € 400,00 



 

 

DISTRETTO 1   

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere CdS/DCB                                               

 

   

Distretto 1 - Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli”         Università degli Studi di Salerno         

Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara     Via Giovanni Paolo II, 132 – 

U.O.R: Didattica3, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere   84084 Fisciano (SA) 
Responsabile del procedimento: Vincenza De Chiara    tel. 089 969787 –  

Responsabile dell’istruttoria: Allocca Vannalia     edechiara@unisa.it http://www.unisa.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO 

Dipartimento di Chimica e Biologia 

“Adolfo Zambelli” 

(Euro quattrocento/00) oltre gli oneri a carico dell’amministrazione, in 
base all’inquadramento fiscale e previdenziale del soggetto percipiente. 

 

Codice N° Contratti Candidati Totale punteggio 

PLS.2025.15 1 Domenico Palladino 71 

 
E’ pertanto proclamata vincitrice della selezione pubblica in oggetto per il codice PLS. 2025.15  
Domenico Palladino. 
 

Codice PLS.2025.16 n. 1 contratto di n. 8 ore, relativamente al supporto delle attività 
laboratoriali inerenti i progetti PCTO dell’area di genetica, riservato a 
studenti regolarmente iscritti al corso di Dottorato di Ricerca in Scienze 
Chimiche, Biologiche e Ambientali con sede amministrativa presso 
l’Università degli Studi di Salerno o sedi consorziate. Il contratto prevede 
un compenso lordo percipiente orario di € 25,00 pari ad un compenso 
lordo percipiente complessivo di € 200,00 (Euro duecento/00) oltre gli 
oneri a carico dell’amministrazione, in base all’inquadramento fiscale e 
previdenziale del soggetto percipiente. 

 

Codice N° Contratti Candidati Totale punteggio 

PLS.2025.16 1 Sania Iftikhar 60 

 
E’ pertanto proclamata vincitrice della selezione pubblica in oggetto per il codice PLS. 2025.16  
Sania Iftikhar. 
 
 

Codice PLS.2025.17 n. 1 contratto di n. 22 ore, relativamente al coordinamento delle attività 
laboratoriali inerenti le esperienze di Biologia Molecolare del PLS in 
Biologia e Biotecnologie, riservato a laureati magistrali in Biologia con 
esperienza almeno triennale di ricerca post-lauream nell’ambito delle 
attività previste dall’incarico. Il contratto prevede un compenso lordo 
percipiente orario di € 30,00 pari ad un compenso lordo percipiente 
complessivo di € 660,00 (Euro seicentosessanta/00) oltre gli oneri a carico 
dell’amministrazione, in base all’inquadramento fiscale e previdenziale 
del soggetto percipiente. 

 

Codice N° Contratti Candidati Totale punteggio 

PLS.2025.17 1 Ilaria Aurigemma 78 

 
E’ pertanto proclamata vincitrice della selezione pubblica in oggetto per il codice PLS. 2025.17  
Ilaria Aurigemma. 
 



 

 

DISTRETTO 1   

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere CdS/DCB                                               

 

   

Distretto 1 - Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli”         Università degli Studi di Salerno         

Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara     Via Giovanni Paolo II, 132 – 

U.O.R: Didattica3, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere   84084 Fisciano (SA) 
Responsabile del procedimento: Vincenza De Chiara    tel. 089 969787 –  

Responsabile dell’istruttoria: Allocca Vannalia     edechiara@unisa.it http://www.unisa.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO 

Dipartimento di Chimica e Biologia 

“Adolfo Zambelli” 

Codice PLS.2025.18 n. 1 contratto di n. 8 ore, relativamente al coordinamento delle attività 
laboratoriali inerenti le esperienze di Fisiologia del PLS in Biologia e 
Biotecnologie riservato a laureati magistrali in Biologia con esperienza 
almeno triennale di ricerca post-lauream nell’ambito delle attività 
previste dall’incarico. Il contratto prevede un compenso lordo percipiente 
orario di € 30,00 pari ad un compenso lordo percipiente complessivo di € 
240,00 (Euro 240/00) oltre gli oneri a carico dell’amministrazione, in base 
all’inquadramento fiscale e previdenziale del soggetto percipiente. 

 

Codice N° Contratti Candidati Totale punteggio 

PLS.2025.18 1 Ilaria Di Gregorio 99 

 
E’ pertanto proclamato vincitore della selezione pubblica in oggetto per il codice PLS.2025.18  
Ilaria Di Gregorio. 
 

Codice PLS.2025.19 n. 1 contratto di n. 8 ore, relativamente al coordinamento delle attività 
laboratoriali inerenti i progetti PCTO dell’area di chimica dei composti 
naturali riservato a laureati magistrali in Chimica con esperienza almeno 
triennale di ricerca post-lauream nell’ambito delle attività previste 
dall’incarico. Il contratto prevede un compenso lordo percipiente orario 
di € 30,00 pari ad un compenso lordo percipiente complessivo di € 240 
(Euro duecentoquaranta/00) oltre gli oneri a carico dell’amministrazione, 
in base all’inquadramento fiscale e previdenziale del soggetto percipiente 

. 
 

Codice N° Contratti Candidati Totale punteggio 

PLS.2025.19 1 Vittoria Ferrara 91 

 
E’ pertanto proclamata vincitrice della selezione pubblica in oggetto per il codice PLS.2025.19  
Vittoria Ferrara. 
 
 
 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio del Dipartimento di Chimica 
e Biologia nella prima successiva adunanza. 
 
                                 IL DIRETTORE  
                    Prof. Carmine Capacchione   
          Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs  82/2005 


		2025-09-30T10:28:45+0200
	IT
	Carmine Capacchione


		2025-10-02T12:16:01+0200
	IT
	Pasquale De Luca




